

08/02/2017

Aabenraa Golfklub
indkaldelse til Ordinær Generalforsamling
Torsdag d. 8. Februar kl. 19:00 i Klubhuset.

Dagsorden ifl. vedtægterne:

1. Valg af dirigent.
2. Udpegning af stemmetællere
3. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år.
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
5. Forelæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingenter og indskud.
6. Forslag fra bestyrelsen.
7. Forslag fra medlemmerne.
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter.
9. Valg af revisor.
10. Eventuelt.

Antal deltagere:

Antal fremmødte medlemmer: 108

Antal fuldmagter: 4

Antal passive medlemmer: ca. 4-5

Ad forslag: Leif Lauridsen

Ad 2

Intet.

Ad 3

Formandens beretning

Så står vi her igen, og man kan atter undre sig over, hvor hurtig tiden går. Nu siger man også, at tiden flyver af sted, når man har nok at se til og tro mig, 2016 var et dejligt travlt år i Aabenraa Golfklub.

På banesiden er der virkelig blevet arbejdet igennem, det har været en sæson med en del varme og da det samtidig har givet en god portion vand, har det næsten for vores greenkeeperteam været nødvendigt, at klippe to gange om dagen, for at banen skulle stå optimalt. Og optimal, det har banen været hele

sæsonen. Fairways er blevet verti-drænet 2 gange nu, greens er blevet priklet, drænet, rullet, gødet m.m. til den store guldmedalje, så de har aldrig været så fine, som de er nu, ja selv på denne årstid, står de utrolig flot. Hertil kommer, at er der frostdage, hvor der spilles til vintergreens, har selv disse greens en højere standard end nogen sinde før.

Jeg vil gerne herfra rette en stor tak til især vores faste stab, Jørgen, Jens, Bo og Mathias og samtidig et tillykke på forhånd til Jens, der den 1.marts kan fejre 10 års jubilæum i klubben. Sandt at sige, så tror jeg, at selv Jens nogle gange, set i lyset af klubbens økonomiske situation igennem de 10 år, ikke havde troet, det skulle komme dertil. Jeg kan kun håbe, at vi har Jens som medarbejder mange år endnu.

Fra klubbens side bestræber vi os selvfølgelig på, at vore medarbejdere har så gode arbejdsbetingelser som overhovedet muligt. Men, men, men, nogle gange er vi nødt til at gøre dagen lidt besværlig for dem og her tænker jeg på de mange gæster, vi heldigvis har haft i 2016. Vi har haft besøg af en del større grupper og her kommer det – de ønsker gunstart og så er det altså svært for greenkeeperne at blive færdig med at klippe, inden hele banen er fyldt med spillere. Jeg ved, at I rigtig mange gange er mødt noget før end I plejer, således I ikke genere vore gæster mere end højst nødvendigt, Så stor tak for dette, idet disse gæster er et stort plus til klubbens økonomi.

På banesiden har vi dog et lille hængeparti vi tager med over i den kommende sæson. Renoveringen af hul 17. Her har den milde vinter med megen nedbør drillet så meget, at vi endnu ikke har fået etableret det sidste dræn, således der ikke kunne såes græs inden november, som planen var. Et par dage med frost vil være velkommen, så det sidste dræn kan færdiggøres, for derefter at få området planeret. Er det først på plads, er planen, at der på de områder, der er nødvendig for spillet, vil blive udlagt rullegræs – øvrige områder bliver så med frit drop, således vi forhåbentlig fra sæsonstart kan spille hullet fuldt ud igen. Skulle der såes græs i det hele, kunne der i værste fald gå en hel sæson, før hullet var spilbart igen.

Sidst i august var Jørgen og jeg til reception på Rådhuset. Årsagen var, at vi blev udnævnt til Social Ansvarlig Virksomhed. Godt 200 virksomheder i kommunen var i spil, men kun godt 50 levede fuldt op til betingelserne og heriblandt Aabenraa Golfklub. Vi var endda med i alle tre parametre– vi har elever ansat, vi har medarbejder i arbejdsprøvning og vi havde, som det sidste, en flygtning som rotationsmedarbejder. Så vi har lov til at være lidt stolte af denne anerkendelse fra kommunens side.

Som tidligere nævnt havde vi i 16 rigtig mange gæster, både grupper og enkelt-flights, og som ekstra skulderklap til greenkeeperne, så havde næsten alle stor ros til banen. Mange bestilte mad efter en runde og stort set alle bruger en eller

flere af vore automater, hvilket jo er med til at stabilisere økonomien. Vi har på nuværende tidspunkt allerede en del bookinger til den kommende sæson, nogle grupper kommer sågar igen, hvilket jo kun kan opfattes som om, de var godt tilfredse ved sidste besøg, så vi ser optimistisk på også den kommende sæson. I vil dog se, når budgettet kommer op, at vi har reduceret i forventede greenfeeindtægter for 17. Grunden hertil skal findes i, at vi i budgettet for 2016 fik sat for store forventninger for især de sidste par måneder. Derfor har vi valgt at ligge lidt mere forsigtig ud, hellere blive overrasket positiv fremadrettet. Ud over de førmtalte gæster, satsede vi jo på et nyt forsøg i 2016, nemlig uge 29. Her lagde vi ud med meget forsigtige forventninger – fik vi 120-150 deltagere, ville vi være tilfredse det første år, men hold da op. Da ugen var omme, fire dage med strålende sol, havde små 300 deltaget over de fire dage og heriblandt også mange gæster udefra, hvoraf nogle kun havde booket til førstedagen, men endte med at blive alle fire dage og med løftet om, at de kom igen i 17. Vi skal her om kort tid have et evalueringssmøde over det første år, for der er selvfølgelig ting, der skal rettes op på, men konceptet med fire spilledage, indlagt pause og helstegt pattegris onsdag, bliver der ikke ændret på. Ugen er lagt ind i den åbne kalender på Golfbox, så vi udadtil viser, at ugen bliver til noget og når vi har de sidste detaljer på plads, vil der også blive åbnet for tilmelding. Husk selv at sætte kryds ved denne uge, det kan kun anbefales at deltage. Husk også at anbefale uge 29 overfor venner og bekendte.

Rent klubmæssigt har der også været rigtig fin deltagelse i de tiltag, der har været. Til vores turneringer og især de turneringer, hvor vi har sponsor på, har der været så stor tilmelding, at vi har været ude i at snakke venteliste. Dejligt i en tid, hvor mange klubber slås med vigende deltagerantal i turneringer. Også ”klubber i klubben” har, så vidt jeg er orienteret, fin deltagelse i de ting, de arrangerer. Vi har bl.a. tildelt senior-klubben en halv times længere ”lukketid”, for at de kan nå at gennemføre deres mandagsturneringer og da Pink-pigerne afholdte banko-spil, kunne der vist ikke klemmes flere ind i lokalet.

Ligeledes var der rigtig fin deltagelse i medlemsmødet i november. Her var emnet ”frivilligt arbejde” og fornemmelsen fra bestyrelsens side var, at der var almindelig forståelse for, at I som medlemmer nu bliver nødt til at tage fat. Der er så blevet arbejdet yderligt med at sætte arbejdsopgaverne i mere faste rammer. I har her for nyligt fået nyhedsbrev ud omkring disse ting og Preben vil under evt. komme lidt mere ind på dette emne, hvor der så efterfølgende bliver mulighed for at melde sig til. Måske har I allerede kigget ud, hvor I kan gøre en indsats.

Når det så er sagt, så skal der selvfølgelig lyde en stor tak til alle de frivillige, vi har i klubben. Der er altid hjælp at hente til hjælp på Banens dag, Golfens Dag, i juniorudvalg, turneringsudvalg og begynderudvalg, til akutte opgaver som vask

af biler, dræning, lægning af fliser, uge 29, ja listen er lang og der er altid en eller flere, der er klar – vi ved, at I er der, så tusind tak.

Ligeledes til medlemsmødet, efterlyste vi emner til bestyrelsen, og jeg må sige, det blev der fulgt op på. Enkelte meldte sig selv og andre igen, blev opfordret af andre til at stille op, så vi håber nu, at generalforsamlingen vil støtte op omkring de tre personer, vi fra bestyrelsen side, indstiller.

Omdrejningspunktet for bestyrelsesarbejdet i Aabenraa Golfklub skal nemlig fremadrettet gå på optimering af medlemstal, sponsorstøtte samt planlægning af fremtidig udvikling af banen, så vi ikke kun kigger et år frem hele tiden. Vi skal gerne derhen, hvor vi ikke, som tilfældet på nogle områder har været "hovsa" løsninger, men hvor vi konstruktivt kan arbejde på projekter, der både kan øge medlemstallet og sponsorkroner, så vi på den måde kan forbedre vores likviditet.

Og likviditeten skal forbedres. Vi kommer ud af 2016 med et væsentlig mindre overskud end forventet, men med god forklaring på, hvorfor dette sker. Så selv om dette hører under regnskabsaflæggelsen, vil jeg alligevel lige komme ind på et enkelt punkt. Da vi fra 2017 står i en ny situation omkring butikken med en ny Pro, der overtager alt med udstyr og en ny leverandør på div. varer, hvor vi får varerne i kommission, har vi valgt at få ryddet ud i de ukurante varer, vi har haft liggende med det til følge, at butikken ikke har givet det overskud, vi forventede. Vi har ligeledes i det forgange år haft et rigtig godt samarbejde med de nye baneejere, nemlig Aabenraa Golfbane P/S, og det er et samarbejde, der indtil nu kun har udviklet sig positivt. Overordnet har baneselskabet indtaget Nykredits rolle, men jeg tvivler på, at Nykredit var gået ind og havde stillet en greenroller til rådighed, samt havde betalt for ekstra dræn rundt på banen, reetablering af hul 17, klipning af hegn m.v. Arbejde, vi kontraktmæssigt selv skulle stå for, men som de har påtaget sig, for det er ingen hemmelighed, at dette arbejde var nok ikke blevet gjort lige nu, da økonomien i klubben stadig sætter visse begrænsning for, hvilke og hvor meget vedligehold, vi har råd til. Så stor tak skal lyde herfra til Aabenraa Golfbane P/S.

Jeg vil til at slutte og det skal ske med en tak til den øvrige bestyrelse. Af og til beskyldes I for at være usynlige, men jeg ved, at der foregår meget arbejde i kulisserne, som man som menig medlem ikke lige har øje for. Selvfølgelig også tak til de to, der forlod bestyrelsen i det forgange år, det gav lidt ekstra arbejde til resten, men vi skal trods alt huske på, at det er frivilligt arbejde og der skal altså være både tid og lyst, så det er helt ok. Syv år har jeg nu været formand og bliver jeg genvalgt for endnu en periode, hvilket jeg da håber, bliver en af de helt store opgaver, sammen med den øvrige bestyrelse, at få den frivillige indsats opgraderet – det er faktisk ret nødvendigt for klubbens overlevelse, men bliver

det naturligt for Jer, når I omtaler klubben, at sige "vores klub" i stedet for som jeg hører mange sige, "jeres klub", så er vi kommet et godt stykke på vej.

Formandens beretning taget til efterretning.

Ad 4

Ad 5

Regnskab for 2016, buget for 2017 og kontingent for 2017 blev vedtaget.

	2016	2017
Senior	5800	5800
Ynglinge	2875	2875
Junior	1250	1250
Hverdags flex	4275	4275
Langdistance senior	3075	2500
Ynglinge (L)	1575	1575
Junior (L)	850	850
Flex	2250	2250
Prøvedlemsskab	400	400
Passive	750	750
Studenter yngl./sen.	-50%	-50%

Ad 6

Intet

Ad 7

Intet

Ad 8

Valg til bestyrelsen:

Jonna Andersen, Klaus Milton Jensen og Peter Riggelsen alle modtager genvalg -
Peter Riggelsen ønsker kun genvalg som suppleant.
Erik Dahl ønsker før tid at udtræde af bestyrelsen

Forslag til nyvalg:

Mogens Christiansen og Ole Højen

Følgende blev valgt:

Jonna Andersen, Klaus Milton Jensen, Mogens Christiansen og Ole Højen

Forslag til suppleanter:

Peter Riggelsen, Mette Lillebæk

Følgende blev valgt:

Peter Riggelsen og Mette Lillebæk

Ad 9

Valg af revisor

Forslag: EY

EY valgt

Ad 10

Evt.

Turneringsudvalget repræsenteret ved Jytte Koch uddelte

Order of Merit :

Lars Tønder 108 point
og dermed nr. 1

Søren Frosh 103 point,
Jan H. Nielsen 99 point
Keld Thomsen 99 point

Følgende spørgsmål blev drøftet:

Emnerne af beslutningsmæssig karakter vil blive behandlet på først kommende bestyrelsesmøde.

(Tina Tiedemann) - søger DGU dommere eller lignende til Klubmesterskab eller måske en dommer-bagvagt, der kan kontaktes. Svar : Bestyrelsen søger en løsning.

(René Aagaard) - forslag til automatisk dørlås f.eks. til terrassen øverst samt bagdør mod vest. Svar : Bestyrelsen søger en løsning.

(Peder Traasdahl Møller) - Buggi-nøgler - hvordan gør vi det bedst så gæster som ønsker at leje bil kan få udleveret nøgle? Svar : Bestyrelsen søger en løsning.

(Svend Petersen) - spørgsmål vedr. Vores nye Pro Ronnie og hans opgaver m.v.

(???) – Er der fortsat gratis træningslektioner i 2017. Svar: der er ingen gratis lektioner i 2017.

(???) – Der mangler udvendig skilt ved hovedindgangsdøren med telefonnummer så gæster i tilfælde af ”lukket” dør kan ringe til klubben. Svar: bliver opsat snarest.

(Peder Traasdahl Møller) - Forslag om indsamling af penge til juniorer, så de kan komme ud at spille på andre baner. Svar: Forslag drøftes i samråd med bestyrelsen og juniorudvalget

(René Aagaard) - Juniorer spiller gratis i ”G8-området”. Svar: ja

(???) - Spørgsmål til obligationer i klubben (igen som tidligere) - bestyrelsen har ingen planer i den retning

(René Aagaard) - Er der datoer i kalenderen for Golfens Dag og kan det ses nogen steder. Formand informerede at det står i Golfbox.

(???) - Forslag om skobørste ved (bag)indgangen mod vest. Svar: bestyrelsen behandler spørgsmålet.

(Jytte Koch) - Ønske om mere specifikt at kunne se hvad der f.eks. er Firma-arrangementer, Familie-arrangementer, Spil-med-en-Ven m.v. Ønske om bedre markedsføring. Hverveudvalget behandler forslaget.

(Ole Svenningsen) - Klubbens visioner mangler på hjemmesiden. Svar : Bestyrelsen behandler spørgsmål.

Gennemgang af arbejdsgrupper (omtalt i klubbens nyhedsbrev)

<http://us3.campaign-archive1.com/?u=ca1534473cb179bfbe17dbbfff&id=174fb98f8b>

Bestyrelsens forslag til fordeling af praktiske arbejdsopgaver som kan løses af klubbens egne medlemmer blev gennemgået.

DE 9 ARBEJDSGRUPPER ER SOM FØLGER:

Parkeringsplads og vaskeplads

Skraldespande og andet på banen og området omkring teestederne

Bagrum

Driving Range

Området omkring klubhuset

Bemanding af klubhuset til daglig og i weekenderne

Rengøring af klubhus udover mandag og torsdag

Pudse vinduer inde og ude

Hjælp ved besøg af grupper af greenfeespillere

Der er i klublokalet fremlagt en liste hvorpå man kan melde sig som frivillig til grupperne. Der vil være en tovholder i hver gruppe, som vil koordinere arbejdsopgaverne.

Kontaktpersoner er: Jens Rønn Willesen og N. Preben Pedersen.

Referent:

PP